COMISSÃO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA COMUNICAÇÃO E

INFORMÁTICA

REQUERIMENTO N º............. , DE 2011

(da Sra. Luciana Santos)

Requer a oitiva da Associação Nacional de

Entidades Promotoras de Empreendimentos

Inovadores - ANPROTEC. e da Sociedade

Brasileira para o Progresso da Ciência - SBPC

na Audiência Pública “ A nova política de fomento

de Investimentos na área de inovação por meio da

criação do Banco Finep”.

Senhor Presidente,

Nos termos regimentais, requeiro a Vossa Excelência, a oitiva no plenário desta

Comissão na audiência pública intitulada “ A nova política de fomento de Investimentos

na área de inovação por meio da criação do Banco Finep”, requerimento nº 71 de 2011,

aprovado dos deputados Sibá Machado e Carlinhos Almeida das seguintes entidades:

Associação Nacional de Entidades Promotoras de Empreendimentos Inovadores

– ANPROTEC – Presidente Sr. Guilherme Ari Plonski; e da

Sociedade Brasileira para o Progresso da Ciência – SBPC – Presidenta

 Sra.  Helena B. Nader.

Sala da Comissão,             de outubro de 2011.

Deputada LUCIANA SANTOS

PCdoB/PE